2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2018 года № ___

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации
Костромской области от 19.03.2013 № 95-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы»
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Костромской области от 19 марта 2013 года № 95-а «О порядке предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 31.05.2013 № 245-а, от 17.07.2014 № 283-а, 14.04.2015 №146-а, от 22.01.2018 № 7-а, от 09.04.2018 № 138-а) следующие изменения:
1) заголовок после слов «муниципальных районов» дополнить словами «(городских округов)»;
2) пункт 1 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «(городских округов)»;
3) в Порядке предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования:
а) заголовок после слов «муниципальных районов» дополнить словами «(городских округов)»;
б) пункт 1изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717
«О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы», Законом Костромской области
от 22 ноября 2005 года № 337-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Костромской области отдельными государственными полномочиями в сфере агропромышленного комплекса», постановлением администрации Костромской области от 29 ноября 2012 года № 508-а «Об утверждении государственной программы Костромской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Костромской области на 2013-2020 годы» и определяет порядок и условия предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования (далее - субсидия)»;
в) пункт 3 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «(городских округов)»;
г) пункт 4 после слов «муниципального района» дополнить словами «(городского округа)»;
д) в пункте 6:
 после слов «муниципального района» дополнить словами «(городского округа)»;
е) подпункт 5 пункта 12 после слов «муниципального района» дополнить словами «(городского округа)»;
ж) пункт 16 после слов «муниципального района» дополнить словами «(городского округа)»;
з) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Предоставление субсидий осуществляется на расчетный счет страховщика в размере пятидесяти процентов начисленной страховой премии на основании заявления сельскохозяйственного товаропроизводителя.
Субсидии перечисляются не позднее десятого рабочего дня со дня принятия главным распорядителем как получателем бюджетных средств решения о предоставлении субсидии.»;
к) форму заявления на предоставление субсидии (приложение № 1 к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
л) форму справки-расчета размера субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования (приложение
№ 2 к Порядку) изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
[bookmark: _GoBack]м) форму сведений о наличии поголовья сельскохозяйственных животных, посевных площадей (приложение № 3 к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
н) форму отчета о достижении показателей результативности предоставления субсидий (приложение № 4 к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области 							 С.К. Ситников

Приложение № 1
к Порядку предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования

ФОРМА

	Угловой штамп (при наличии) с наименованием и ИНН заявителя
и исходящими реквизитами документа
	Руководителю органа местного самоуправления муниципального района (городских округов) и исходящими реквизитами документа Костромской области
____________________________________
(Ф.И.О.)

ЗАЯВЛЕНИЕ
на предоставление субсидии

На  основании постановления администрации Костромской области от 19марта 2013 года № 95-а «О порядке предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования»
 прошу Вас предоставить субсидию _______________________________________________________________
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя) на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и (или) животноводства в сумме
____________________________________________________________
(сумма прописью)
Указанную сумму прошу перечислить на расчетный счет  страховщика:________________________________________________
Банк: ___________________________________________________________
БИК ___________________________
Кор.счет________________________________________________________
Наименование страховщика (полное)_________________________________________________________
Наименование страховщика (сокращенное)____________________________________________________
ИНН____________________________
КПП____________________________

Приложение:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указать перечень документов)

Подтверждаю:
достоверность и полноту информации, содержащейся в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах;
соответствие требованиям, установленным пунктом 6 порядка предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования, утвержденного постановлением администрации Костромской области
от 19 марта 2013 года № 95-а «О порядке предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов (городских округов) Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования».

Руководитель_____________________________________________________
(подпись)						 (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер _____ _________________________________________
(подпись)						 (Ф.И.О.)

Поступило в орган местного самоуправления муниципального района (городских округов) Костромской области
«___» _____________ 20__ года

_______________________________________________________
(подпись)                   (Ф.И.О. ответственного лица)
________________________________________________________________
(отметка о соответствии или несоответствии документов
установленным требованиям)
Приложение № 2
к Порядку предоставления органами
местного самоуправления муниципальных
районов (городских округов) Костромской области субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям
на возмещение части затрат на уплату
страховых премий по договорам
сельскохозяйственного страхования

ФОРМА

[bookmark: P240]СПРАВКА-РАСЧЕТ
размера субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям
на возмещение части затрат на уплату страховых премий
по договорам сельскохозяйственного страхования
по ________________________________ району
Костромской области

	N п/п
	Размер страховой премии, рублей
	Размер субсидии<*>
(гр. 2 x 50%), рублей

	1
	[bookmark: P252]2
	3

--------------------------------
[bookmark: P259]<*> Размер субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования рассчитывается органом местного самоуправления муниципального района (городского округа) Костромской области.

Руководитель
органа местного самоуправления
муниципального района
(городского округа)
Костромской области ____________________________________________
                      (подпись)                   (Ф.И.О.)
М.П.
Исполнитель
________________________________________________________________

 «___» _______________ 20__ года

Приложение № 3
к Порядку предоставления органами
местного самоуправления муниципальных
районов (городских округов) Костромской области субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям
на возмещение части затрат на уплату
страховых премий по договорам
сельскохозяйственного страхования
ФОРМА

[bookmark: P289]СВЕДЕНИЯ
о наличии поголовья сельскохозяйственных животных, посевных
площадей на _____________________ 20__ года
(месяц)
____________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	На 01 __ 20__ года

	Застрахованное поголовье сельскохозяйственных животных
	голов

	Застрахованная посевная площадь
	га

Руководитель_____________________________________________________
                    (подпись)                    (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер ______________________________________________
                   (подпись)                    (Ф.И.О.)

 «___» _______________ 20__ года

Исполнитель_____________________________________________________
Приложение № 4
к Порядку предоставления органами
местного самоуправления муниципальных
районов (городских округов) Костромской области субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям
на возмещение части затрат на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования
ФОРМА

[bookmark: P334]ОТЧЕТ
о достижении показателей результативности предоставления
субсидий за _____________________ 20__ года
(месяц)
____________________________________________________________
(наименование получателя субсидии)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	На 1 января 20__ (текущего года)
	На 1 января 20__ (отчетного года)
	+/-
(гр. 3 - гр. 4)
	+/-, %
(гр. 3 - гр. 4) / 100

	Размер застрахованной посевной площади
	га

	Застрахованное поголовье сельскохозяйственных животных
	голов

Руководитель_________________________________________________
                   (подпись)                    (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер______________________________________________
                    (подпись)                    (Ф.И.О.)

 «___» _______________ 20__ года

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта правового акта Костромской области
«О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 19.03.2013 года №95-а»
	Должность, Ф.И.О.
	Дата
	Подпись
	Примечание

	Первый заместитель губернатора Костромской области Корсун И.В.

	Заместитель губернатора Костромской области Гальцев Д.В.

	Руководитель аппарата администрации Костромской области Смирнова М.Б.

	Начальник правового управления администрации Костромской области
Шмелев В.Н.

	Начальник управления делопроизводства и организационной работы администрации Костромской области Шацкая Н.В.

	Директор департамента агропромышленного комплекса Костромской области Иванов С.В.

	Директор департамента финансов Костромской области Замураев И.Н.

	Директор департамента финансового контроля Костромской области Колескин А.А.

	Директор департамента экономического развития Костромской области Свистунов А.А.

Список рассылки документа: в свободном доступе
Соответствие бумажного и электронного
вариантов подтверждаю _____________________
(подпись исполнителя)
Начальник отдела правовой и
кадровой работы департамента АПК
________________________Н.В. Литовская
Исполнитель: Волхонова Л.Л. 55-16-32